

Ympäristönsuojelun viranomaistehtävien järjestäminen Koillis-Lapin ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alueen kuntien kesken

387/25.250/2018

TEKL 04.10.2018 § 117

Kemijärven lakisääteiset ympäristösuojelutehtävät on vuodesta 2016 lähtien järjestänyt Pelkosenniemen-Savukosken kansanterveystyön kuntayhtymän alainen Koillis-Lapin ympäristöterveydenhuolto, joka on myös järjestänyt Savukosken ja Pelkosenniemen ympäristösuojelutehtävät. Koillis-Lapin ympäristöterveydenhuolto on neuvotellut Sallan kanssa ympäristösuojelutehtävien hallinnon siirtämisestä kuntayhtymän alaisuuteen.

Koillis-Lapin ympäristöterveydenhuollon ympäristöterveyslautakunta esittää muutosta ympäristösuojelun viranomaistehtävien järjestämiseen niin, että myös Sallan kunta otetaan mukaan ympäristösuojelun yhteistoiminta-alueeseen.

Toimenpide aiheuttaa muutoksia kustannusten jaosta, myös jakoperusteet on mietitty uudelleen niin, että ne vastaisivat kuntakohtaisesti niille annettujen palveluiden hintaa. Myös kustannusarvio ja henkilöstöresurssit täytyy myös miettiä uudelleen. **Liitteessä 1** on esitetty ympäristöterveyslautakunnan päätös, päivitetty sopimus ympäristösuojelun järjestämisestä sekä uudet maksusuudet.

Sopimus poikkeaa aiemmasta Kemijärven osalta lähinnä resurssi- ja kustannusjaoltaan. Kuitenkin kuntayhtymän perussopimuksessa on kohta: "Tarvittaessa kuntayhtymä voi ottaa jäsenkuntien valtuustojen päätöksellä jäsenkunnan ympäristönsuojelun hallinnon tehtävät hoitaakseen."

Päätösehdotus (palvelualuejohtaja): Tekninen lautakunta esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen -valtuustolle, että valtuusto:

- hyväksyy Sallan mukaantulon ympäristönsuojelu-sopimukseen muiden kuntien kanssa yhtenäisin ehdoin, uuden kustannusjakotavan ja alustavan kustannusarvion ja henkilöresurssilinjauksen; sekä hyväksyy **liitteessä 1** olevan uudistetun päivitetyn sopimuksen ympäristönsuojelun viranomaistehtävien hoidosta neljän kunnan alueella liitettäväksi osajäsennyssopimukseen
- antaa kaupunginjohtajalle oikeuden solmia tämän päätöksen mukaisen sopimuksen ympäristönsuojelun viranomaistehtävien järjestämisestä Itä-Lapin alueella.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.